
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 

 
VISTA  l’indizione ed espletamento della procedura negoziata Prot. 490/2024 del 

21.05.2024 senza previa pubblicazione di un bando di gara cui Artt. 76 comma 2 
lettera a) e 158 comma 2 lettera a) del DLGS 36/2023 cui CIG B1C633F0AD per 
un valore massimo stimato complessivo di appalto di Euro 864.039,81 di cui 
Euro 78.657,76 per oneri della sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso 
ed Euro 262.353,75 quale incidenza manodopera anch’essa non soggetta a 
ribasso con individuazione di n. 6 operatori economici invitati alla procedura da 
affidare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 
36/2023; 

VISTO l’art. 93, comma 1, D.Lgs. 36/2024. che, i fini della selezione della migliore 
offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, stabilisce che la valutazione delle 
offerte sia affidata ad una Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 93, comma 1, D.Lgs. 36/2023 che stabilisce altresì che la nomina della 
Commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; il termine perentorio per la presentazione delle 
offerte, fissata al 25.06.2024, ore 10.00 è scaduto; 

VISTO l’art. 93, commi 3 e 4, D.Lgs. 36/2024 che stabiliscono le norme di composizione 
della Commissione; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice con 
professionalità interne all'Ente, individuate sulla base delle specifiche 
competenze; 

VERIFICATA la disponibilità del Capo Impianto Marco Gasparri in servizio presso ELBANA 
SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA, dell’Ing. Alice Mazzei Resp. Uff. Qualità e 
Ambiente in servizio presso ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA e della 
Dott. ssa Camilla Cipriani Camilla Cipriani in servizio presso Retiambiente SpA - 
Uff. Gestione e coordinamento progetti impiantistica “pesante”; 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93, 
comma 5, D.Lgs. 23/2023 rese da ciascun nominando componente della 
Commissione giudicatrice;  

 
NOMINA 

la Commissione giudicatrice della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ad oggetto LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER L’APPALTO 
DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI 
UBICATO IN LOC. BURACCIO NEL COMUNE DI PORTO AZZURRO, IN SEGUITO A RINNOVO 
DELL’A.I.A. RILASCIATO DALLA REGIONE TOSCANA CON DECR. DIRIG. N. 12504 DEL 
08.06.2023 [OPERE MURARIE] 
CIG  B1C633F0AD 

CUP  I85I23000440005 
Prot. n. 301/2024 del 25.06.2024 
Luogo di esecuzione: Loc. Buraccio 57036 – Porto Azzurro (LI) 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

URBANI E SPECIALI UBICATO IN LOC. BURACCIO NEL COMUNE DI PORTO AZZURRO, IN 
SEGUITO A RINNOVO DELL’A.I.A. RILASCIATO DALLA REGIONE TOSCANA CON DECR. DIRIG. 
N. 12504 DEL 08.06.2023 [OPERE MURARIE] CIG B1C633F0AD/CUP I85I23000440005 come 
segue: 
 

Marco Gasparri  componente 
Ing. Alice Mazzei   componente 
Dott. ssa Camilla Cipriani componente 

 
La commissione è presieduta dal Dott. Carmine Faruzzi Responsabile dell’Ufficio Gare ed 
Appalti della ELBANA SERVIZI AMBIENTALI ESA SPA. Il RUP della procedura ai sensi dell’Art. 
15 del DLGS 36/2023 è IL Dott. Massimo Diversi. La partecipazione è a titolo gratuito per 
ciascun componente della Commissione. Le nomine di cui al presente documento sono 
compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. MASSIMO DIVERSI 
FIRMATO DIGITALMENTE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

